

نمره برگه با عدد <input type="text"/>		باسمه تعالی اداره آموزش و پرورش ناحیه یک ساری دبیرستان نمونه دولتی کوثر (دی ماه ۹۹)		محل مهر <input type="text"/>
نمره برگه با حروف <input type="text"/>		نام درس: تاریخ معاصر ایران ۳ زمان: ۶۰ دقیقه تاریخ: ۹۹/۱۰/۱۵		شماره دانش آموز <input type="text"/>
امضاء دبیر مربوطه <input type="text"/>		نام و نام خانوادگی: شماره کلاس:		رشته: <input type="text"/>
بارم	همانا دل با یاد خدا آرام می گیرد			ردیف
* درستی یا نادرستی عبارات های زیر را مشخص کنید.				
۰/۲۵	<input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	انقلاب مشروطه تأثیر عمیق بر دگرگونی روش مورخان ایرانی داشت.		
۰/۲۵	<input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	نشریه به عنوان رسانه گروهی یکی از ابداعات تمدن غرب در دوره قاجار به ایران راه یافت.		
۰/۲۵	<input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	مکتب نقاشی شیراز در دوره مغولان شکل گرفت و در زمان زندیه به اوج رونق و زیبایی رسید.		
۰/۲۵	<input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	پیروزی مجلس انگلیس بر پادشاه در سال ۱۶۸۷ به انقلاب باشکوه شهرت یافت.		
جاهای خالی را با پاسخ مناسب کامل کنید.				
۰/۵	انقلاب فرانسه در قرن ۱۸ ام انقلابی برای رسیدن به و بود.			
۰/۵	در اواخر دوره قاجار دولت عثمانی توانست با شعار بخشی از اندیشمندان ایرانی را به سمت خود جلب کند.			
۰/۵	دهقانان در ازای بهره برداری از ملک ارباب گاه تا یک سوم محصول را به عنوان به ارباب تحویل می دادند.			
۰/۵	ترکیب معماری ایرانی و اروپایی سبب ایجاد بناهایی به نام در ایران شد.			
۰/۵	اصل دوم متمم قانون اساسی با تلاش های پیگیر تصویب شد.			
* گزینه صحیح را انتخاب کنید.				
۰/۲۵	کدام مورد از عوامل موثر در رونق اقتصادی عصر کریم خان زند نیست؟ الف) آرامش و ثبات سیاسی نسبی ب) کاهش مالیات پ) عدم تثبیت قیمت کالا ت) دربار کم تجمل			
۰/۲۵	انقلاب صنعتی از کدام کشور آغاز شد؟ الف) روسیه ب) آمریکا پ) فرانسه ت) انگلیس			
۰/۲۵	کدام مورخ عصر قاجار ریاست دارالترجمه همایونی را برعهده داشت؟ الف) خاوری شیرازی ب) آخوندزاده پ) خورموجی ت) اعتماد السلطنه			
۰/۲۵	مؤلف کتاب حقایق الاخبار ناصری چه کسی بود؟ الف) خاوری شیرازی ب) آخوندزاده پ) خورموجی ت) اعتمادالسلطنه			
۰/۲۵	در کدام عهدنامه ایران حق مصونیت قضایی به دولت روسیه واگذا کرد؟ الف) ترکمانچای ب) گلستان پ) فین کنتساین ت) آخال			
۰/۲۵	کدام کشور یکی از مسیرهای آشنایی ایرانیان با پیشرفت های اروپا و تحولات نظام جهانی بود؟ الف) فرانسه ب) عثمانی پ) روسیه ت) انگلیس			
۰/۲۵	دولت های موافق و مخالف انقلاب مشروطه ایران را ذکر کنید. الف) روسیه و انگلیس ب) فرانسه و انگلیس پ) فرانسه و روسیه ت) انگلیس و روسیه			
۰/۲۵	کدام حزب مذهب را سدی محکم در مقابل ظلم و بی عدالتی می دانست؟ الف) اراده ملی ب) دمکرات پ) اعتدالیون ت) فداییان اسلام			

۱	<p>دو جمله ی صحیح از میان جملات زیر پیدا کنید:</p> <p>الف) اتکای نادرشاه به استبداد و تمرکز وی بر قدرت و امور نظامی سبب عدم اعتبار سیاسی وی گردید.</p> <p>ب) به علت آشفتگی سیاسی و اجتماعی ایران پس از صفویان و مدارا و احترام کریم خان نسبت به هنرمندان و علما رشد و ترقی هنر و معماری دور از انتظار بود.</p> <p>پ) تشدید اختلافات بین مشروطه خواهان و به قدرت رسیدن تعدادی از مستبدین به مقامات دولتی سبب به انحراف رفتن مشروطه بوده است.</p> <p>ت) توازن قدرت بین کشورهای بزرگ و قدرتمند عامل بازدارنده برای ایجاد رقابت و دشمنی بین آنها است.</p>	۱۸
	* به سؤالات زیر پاسخ دهید.	
۱	هدف از ایجاد دارالطباعة دولتی چه بود؟	۱۹
۱	به چه دلیل برخی از روزنامه نگاران در خارج از کشور اقدام به نشر روزنامه هایی به زبان فارسی می کردند؟	۲۰
۱	انقلابات سیاسی بزرگ کشورهای اروپایی در سده های پس از عصر رنسانس منجر به چه امری شد؟	۲۱
۱	برنامه پترکیبر در زمینه خارجی برای قدرتمند شدن روسیه چه بود؟	۲۲
۱	به نظر ناصرالدین شاه نتیجه سیاسی نوگرایی ایران که سبب وحشت او شده بود چه بود؟	۲۳
۱	به چه دلیلی واگذاری امتیازات از جانب دولت موجب نگرانی و اعتراضات مردم ایران می گردید؟	۲۴
۱	دو نمونه از دخالت های روسیه در ایران عصر قاجاریه را ذکر نمایید؟	۲۵
۱	جریان های فکری در جوامع اروپایی در سده ۱۹ ام چه پیامدی به دنبال داشت؟	۲۶
۱	ثروت حاصل از برنامه های استعماری روسیه چه نتیجه ای را به دنبال داشت؟	۲۷
۱	بهبان روسیه و انگلستان برای لشکرکشی به ایران پس از شروع جنگ جهانی اول را به اختصار بگویید؟	۲۸
۱/۵	زمینه های نهضت مشروطه ایران را بیان کنید؟ (ذکر سه مورد)	۲۹
۲	چه عواملی سبب تحول نقاشی در عصر قاجار گردید؟	۳۰
۲۰	جمع نمره	

موفق باشید.